
 

   

  

Intencje mszalne 
Poniedziałek, 15 marca 
17:00 + Longina Ziemińskiego 
17:30 Msza dziękczynna za łaskę zdrowia Arkadiusza Daleckiego 
VI dzień Nowenny do św. Józefa 
18:00 + Leszka Łuszczewskiego 

   Wtorek, 16 marca 
17:30 + zm. z rodz. Rogowskich, Kucińskich, Łaszcz, Irenę Bafeltowską 
VII dzień Nowenny do św. Józefa 
18:00  + Ryszarda Budziłka 
Środa, 17 marca 
18:00 + Zofię Marszałek 
VIII dzień Nowenny do św. Józefa  
Czwartek, 18 marca 
17:30 + Zygmunta Daleckiego 
IX dzień Nowenny do św. Józefa 
18:00 + Zdzisława Białorudzkiego 
Piątek , 19 marca Uroczystość św. Józefa – Rekolekcje parafialne 
10:00 + Longinę Brzeszkiewicz (im.) Genowefę Borawską 
11:30  + Beatę Bralską (2 r. sm.) Jadwigę, Antoniego Mórawskich, Ewę i Jana 
Brzozowskich, Jana Piotrowskiego 
16:00 + Józefa Sobczyńskiego 
18:00  + Zbigniewa Dąbkowskiego 
18:00 + Feliksa Galińskiego, Stanisławę i Franciszka Galińskich, Lucynę i Edwarda 
Pruchniak 
Sobota, 20 marca – Rekolekcje parafialne 
10:00 + Zdzisława Mrokowskiego 
11:30 + Jana Strzelczaka 
16:00 +  Feliksa i Annę Młynarskich, dziadków Młynarskich, Jadwigę, Henryka, 
Tadeusza Piotrowskich     16:00 + Szczepana Kęcińskiego 
19:00 + Grzegorza Podgórnego 
19:00 + Mirosława Hummela Wandę i Kazimierza Siwków, zm. z rodz. Siwków i 
Ślusiewiczów 
Niedziela, 21 marca IV Niedziela Wielkiego Postu – Rekolekcje parafialne 
8:00 + Józefa Stroińskiego 
10:00 + Henrykę i Franciszka Strzelczaków 
11:30 + Stefanię Kapczyńską 
16:00 + Janinę Jazłowiecką 

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św. 
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana                                  Ewangelia J 3, 14-21 
Jezus powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. 
Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w 
Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna 
na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto 
wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie 
uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że światło przyszło 
na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. 
Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego 
uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, 
aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu». 
 

 Anty-wąż na krzyżu                                           Rozważanie ewangelii  
 

1. Jezus wyjaśnia Nikodemowi, że była to zapowiedź Jego krzyża. Wąż i drzewo 
kojarzą się także z rajem. Ukrzyżowany (anty-wąż) stanie się antidotum na diabelskie 
ukąszenie. Krzyż będzie anty-drzewem przeciwko drzewu kuszenia. Drzewo hańby 
i śmierci stanie się dla Jezusa drzewem wywyższenia i życia. Kto spojrzy z wiarą na 
Ukrzyżowanego, ten pokona truciznę pychy, samozbawienia i buntu przeciwko Bogu. 
2. „Tak bowiem Bóg umiłował świat…”. To zdanie rozumiemy w pełni, spoglądając na 
krzyż Jezusa. Wąż w raju obiecywał „nowy raj”, do którego bramą ma być bunt 
przeciwko Stwórcy. Diabeł kusił ludzi obietnicą boskiej władzy. Na krzyżu widzimy 
Boga, który w swojej bezsilności stał się anty-wężem, zaprzeczeniem władzy 
rozumianej jako bezwzględna siła. „Bowiem Bóg nie jest despotycznym władcą, a jego 
Boska natura nie polega na tym, że robi to, co chce, i że może robić to, co chce, ale Bóg 
jest Ojcem, to znaczy czystym gestem dawania, Bóg jest Synem, to znaczy czystym 

   



 

 

 

 

 

 

przyjmowaniem, i Bóg jest Duchem Świętym, to znaczy czystym odwzajemnianiem” – 
tłumaczy genialnie Benedykt XVI. 
3. Ukrzyżowanie Jezusa nie jest więc sprzecznością z naturą Boga. Nie oznacza, że Bóg 
domaga się krwi czy cierpienia. Bóg jest oddaniem się. Jest panowaniem przez miłość. 
I to się właśnie dzieje na krzyżu. Taka jest tajemnicza logika Boga-miłości. Krzyż jest 
nam podarowany jako klucz do utraconego raju, jako klucz do zbawienia. Jeśli 
spoglądamy z wiarą na krzyż, wtedy on staje się nam światłem, które demaskuje 
wszelkie diabelskie ciemności. 
4. „Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego 
uczynki nie zostały ujawnione”. Istotą pokusy jest kłamstwo. Ukąszenie węża jest 
wstrzyknięciem w ludzką duszę zakłamanej wizji Boga, człowieka i świata. Drzewo węża 
jest wciąż na nowo wznoszone w dziejach. Diabelskie podszepty są dziś wzmocnione 
przez elektroniczne media, których władcy ukazują siebie jako zbawców ludzkości 
niosących jej postęp, nowoczesność, ekologię czy sprawiedliwość. Obiecują wolność, 
która za miarę bierze jedynie samą siebie. Obiecują zbawienie dzięki wiedzy, która 
utrzymuje, że jeśli będzie dysponowała nieograniczoną władzą, może zbudować raj na 
ziemi. Ciemność przedstawia siebie jako światło. Lucyfer znaczy „niosący światło”. Ale 
prawdziwe światło płynie z drzewa krzyża. To jest latarnia w ciemności. Stać obok 
Ukrzyżowanego – to dziś nie wydaje się atrakcyjne. Ale tylko w tym miejscu jest 
zbawienie, światło prawdy i życie. Tam można usłyszeć: „Będziesz ze Mną w raju”. 
 

ROK ŚW. JÓZEFA W NASZEJ PARAFII 
 

Na mocy decyzji papieża Franciszka przeżywamy w Kościele katolickim specjalny „Rok 
św. Józefa”, który stwarza okazję do podjęcia działań mających na celu wzmocnienie 
wiary i relacji z Panem Bogiem w życiu codziennym na wzór Oblubieńca NMP. Ojciec 
Święty wzywa nas do świeżego spojrzenia na życie św. Józefa i utrwalenia ufności w 
szczególne wstawiennictwo Opiekuna Pana Jezusa.  
W odpowiedzi na wezwanie papieża Franciszka nasza wspólnota parafialna podjęła 
konkretne, wzbogacające wiarę inicjatywy.  

Dzieło Modlitewne 
Codziennie od 10 do 19 marca po Mszy Świętej o godzinie 17:30 (w sobotę po Mszy 
Św. o godz. 18:00, w niedzielę po Mszy Św. o godz. 8:00) zapraszamy wszystkich do 
udziału w Nowennie przed Uroczystością Świętego Józefa. Każdego dnia będziemy 
modlić się w intencjach rodzin naszej parafii. W roku jubileuszowym za odmówienie 
Litanii do Świętego Józefa można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 

Uczynki Miłosierdzia 
Na wzór św. Józefa- Opiekuna ubogich chcemy troszczyć się o najbardziej potrzebujące 
rodziny z naszej parafii. Zapraszamy do wsparcia zbiórki wielkopostnej organizowanej 
przez naszą młodzież. Produkty spożywcze o długim terminie ważności oraz produkty 
chemiczne można składać w koszu przy konfesjonale przy wejściu do Kościoła. 

Wizerunek św. Józefa w naszej parafii 
W Roku Jubileuszowym pragniemy wprowadzić do naszej świątyni wizerunek św. 
Józefa. Chcemy w ten sposób upowszechnić kult św. Józefa oraz okazać wdzięczność za 
łaski otrzymane za Jego wstawiennictwem. Każdego, kto chce wesprzeć to dzieło 
zapraszamy do składania ofiar do skarbony umieszczonej na bocznym ołtarzu. 
Niech Rok Jubileuszowy będzie zachętą do ufnego powierzenia swoich spraw św. 
Józefowi, a naszej modlitwie niech towarzyszy gotowość do spełniania uczynków 
miłosierdzia. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przeżywamy dziś 4 niedzielę Wielkiego Postu. Ewangelia przypomina nam prawdę, że 

z miłości do człowieka Jezus przyszedł na ziemię żeby każdego z nas zbawić. 
Pamiętajmy o tym, że miłość Boża względem nas powinna skłaniać każdego do 
większej wiary nadziei i miłości.  

2. W tym tygodniu będziemy przeżywać rekolekcje wielkopostne. Porządek nabożeństw 
w piątek 1000 1130 1600 1800 w sobotę 1000 1130 1600 1900 niedziela jak zwykle o 
godzinie 800 1000 1130 1600 Zapraszamy wszystkich naszych parafian do udziału w 
rekolekcjach a szczególnie do skorzystania z sakramentu pojednania. Rodziców 
proszę, aby zadbali o to by razem ze swoimi dziećmi uczestniczyć w rekolekcjach.  

3. Rekolekcje poprowadzi ks. Grzegorz Makowski pracownik Caritas naszej diecezji  
4. Zapraszamy do włączenia się w Nowennę przed Uroczystością św. Józefa, codziennie 

modlimy się w intencjach rodzin naszej parafii. 
5. We wtorek Adoracja Najświętszego Sakramentu od godziny 1630-1730    
6. W piątek Nabożeństwo Drogi krzyżowej o 15:30.   
7. Nabożeństwo Gorzkich Żali w każdą niedzielę po sumie. 
8. Od poprzedniej niedzieli możemy nabywać baranki czekoladowe na stół wielkanocny, 

jak co roku dochód ze sprzedaży przeznaczamy na cele charytatywne cena jednego 
baranka to 5 zł.  

9. W ramach jałmużny wielkopostnej młodzież organizuje zbiórkę  dla najbardziej 
potrzebujących. Do kosza przy konfesjonale pod chórem można składać produkty 
spożywcze, które mają długą datę ważności, bądź produkty chemiczne. W tygodniu 
przed Wielkanocą postaramy się dostarczyć potrzebującym odpowiednie paczki  

10. Ofiary na figurę św. Józefa możemy składać do skarbony na ołtarzu Matki Bożej. 
11. Zapowiedzi przedślubne Ewelina Sitkiewicz par tut. Witold Baranowski par. tut zap. 2 

Ewelina Wieczorek par. tut Łukasz Domański par. św. Wojciecha Nasielsk zap. 1 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 
PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 

      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 

mailto:parafia-cieksyn@wp.pl

